1343. 18. listopada. (U Zagrebu.)

Zagrebacki kaptol javija Nikoli, slavonskom banu da je po njegovom nalogu
postupio 1 utvrdio da je kralj Karlo kraljevskom darovnicom Zupanu Petru daro-
vao posjedovne Cestice Zabok, Jalsovec, Prosenik 1 Juroc.

Magnifico viro domino Nicolao, bano totius Sclauonie, capitulum ecclesie Za-
grabiensis, orationes pro eo ad Dominum. Noueritis nos literas vestras recepisse
in hec verba:

(Slijedi isprava bana Nikole upucena Zagrebackom kaptolu 24. rujna 1343.
godine.)

Nos autem petitionibus vestris annuentes cum predicto Lorando, homine ves-
tro, discretum virum dominum Joannem, socium et concanonicum nostrum, ad
premissa inquirenda pro testimonio duximus transmittendum. Qui demum ad
nos redeuntes nobis concorditer retulerunt, quod idem homo vester, presente
ipso homine nostro, a clericis, laicis, nobilibus et ignobilibus et aliis, quibus
debuit, hanc de premissis sciuisset veritatem, quod dictus dominus Carolus olim
illustris rex Hungarie, bone memorie, dictas particulas possessionum superius
nominatas cum earum vtilitatibus, vigore suarum literarum regalium, eidem
comiti Petro in perpetuum et in filios filiorum duxisset conferendas, obtinendas
et habendas. Item sciuisset quod idem dominus Mikch quondam banus
memoratum comitem Petrum non exigentibus culpis suis captiuasset et prefatas
literas regales super collatione dictarum particularum possessionum confectas,
potentialiter ab ipso recepisset et in ignem proiecisset in suum preiudicium non
modicum et grauamen. Datum in festo beati Luce Euangeliste, anno Domini
millesimo trecentesimo quadragesimo tertio.
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1343. 21. listopada. U Zagrebu.

Nikola, slavonski ban, potvrduje Petru, sinu Neuzulovu, posjedovne Ccestice
Zabok, JalSovec, Prosenik i Juroc, a nakon provedene Iistrage Zagrebackog
kaptola.

Nos Nicolaus banus totius Sclauonie, memorie commendamus tenore presenti-
um, significamus quibus expedit vniuersis, quod, cum nos in quindenis beati
Michaelis Archangeli cum vniuersitate nobilium Sclauonie pro compescondis ma-
lefactoribus et moderandis iuribus quorumlibet Zagrabie congregationem celebra-
ssemus generalem, comes Petrus, filius Neuzull ad nostram et dictorum nobilium
Sclauonie accedens presentiam nobis literas patentes honorabilis capituli Zagrabi-
ensis ecclesie exhibuit in hec verba:

(Slijedi isprava Zagrebackog kaptola od 18. listopada 1343. koja sadrZi
ispravu bana Nikole od 24. rumna 1343. godine.)

Petens nos idem comes Petrus humiliter et deuote vt prefatam regalem
collationem et possessionarias portiones antedictas acceptare, ratificare et sibi
confirmare dignaremur. Nos itaque ex tenore prescriptarum literarum nominati
capituli Zagrabiensis ecclesie ad plenum informati petitionibusque eiusdem
comitis Petri ac iuridicis inductionibus vniuersorum nobilium Sclauonie in dicta
congregatione existentium fauorabiliter inclinati cum iidem nobiles omnia
premissa et singula premissorum sic facta fuisse affirmauerint per nos requisiti,
memoratam regalem donationem acceptantes, ratificantes nominatas particulas
possessionarias Zabuk, Jalsoch, Prossenik et Juroch vocatas in comitatu de
Zagorya existentes cum omnibus earum vtilitatibus et pertinentiis vniuersis sub
metis suis prioribus et antiquis sepefato comiti Petro, filio Neuzul in perpetuum
et in filios filiorum suorum authoritate regia nobis concessa confirmamus
obtinendas et habendas. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam
presentes eidem comiti Petro, filio Neuzul concessimus literas nostras
priuilegiales, pendentis sigilli nostri munimine roboratas. Datum Zagrabie, tertia
feria proxima post festum beati Luce Euangeliste scilicet nono die termini
congregationis  nostre  antedicte, anno Domini millesimo trecentesimo
quadragesimo tertio.

1345. 13. sijec¢nja. U ViSegradu.

Kralj Ludovik, nakon provedene istrage i utvrdivamja posjedovnog stanja pos-
jeda Zabok i nakon Sto je utvrdeno da je Zabok radi zasluga kraljevskom da-
rovinrcom poklonjen Petru, sinu Nuzlinovu, nalaZe Zagrebackom kaptolu da obavi
reambulaciju istog posjeda.

Ludouicus, Dei gratia rex Hungarie, fidelibus suis capitulo Zagrabiensis ec-
clesie, salutem et gratiam. Nouerit fidelitas vestra, quod Petrus, filius Nuzlini, fi-
delis noster nostram personaliter adiens presentiam maiestatis nostre aures hu-
iusmodi verborum suorum querelis propulsauit, quod serenissimus princeps Ca-
rolus, olim rex Hungarie, illustris pater noster recolentis memorie, ipso viuente,
quondam possessionem Zabok vocatam, in Zagorya habitam et existentem cum
pertinentibus ad eam, nomine possessionis quondam Samsonis, hominis sine he-
rede decedentis, sueque collationis regie preuia ratione pertinentis pro suis
fidelitatibus et seruitiorum suorum fidelium preclaris meritis et ad humilem
supplicationem quondam magnifici viri Mikch, bani totius Sclauonie, sibi
perpetuo donasset et contulisset possidendam, qu tandem cum ad se
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pertinentibus et vtilitatibus vniuersis per eiusdem domini Caroli regis, patris
nostri karissimi, hominem sub vestro idoneo testimonio facta per suas veras et
antiquas metas legitima reambulatione tanquam collationi regalis excellentie
pertinere de iure reperta, vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis presentibus,
nullo contradictore existente, sibi perpetuo possidendam statuta extitisset, et
exinde etiam in eius domino sine alicuius contradictionis impedimenti motu
permaneret eamque pacifice et quiete possideret et ab ipsius donationis tempore
hactenus semper possedisset.

Sed tamen ipsius domini Caroli regis, patris nostri, literas quam vestras pre-
misse possessionarie donationis et statutionis seriem et modum exprimentes
casualiter perdidisset et nec se easdem reinuenire posse speraret modo aliquali,
petens nostram excellentiam prece subiectiva vt secundum quod nostra
prelatorum et regni nostri baronum prouida et iuri consona deliberatio
admitteret, sibi super ipsius possessionarias sui iuris perennali conseruationi de
remedio opportuno prouidere dignaremur. Verum quia vniuersarum possessionum
et libertatum aliarumque gratiarum magnarum donationes, primum per
predictum patrem nostrum karissimum, quondam regem Hungarie et donum per
nos quibuspiam nostris regnicolis pro eorum fidelitatibus et seruitiis vel
complacentiis bonis quocunque tempore facte et fiende propter euidentioris iuris
et iustitie regni confernationem et ne regnicole nostri suorum instrumentorum
deperditione casuali iuribus suis donatiuis et aquisitiis casu repentino priuentur,
regali nostro regestro per vicecancellarium regie maiestatis pro tempore
constitutum cuius specialiter de regni nostri constitutione inest officio, licet
tamen breuioribus verborum prolationibus inserte habentur et inscripte et inseri
ac conscribi semper debent necessario. Igitur cum nos ipsius possessionarie
donationis assignationem pro habenda huius rei et donationis veritate per
magistrum  Thatomerium  Albensis  ecclesie  prepositum, aule  nostre
vicecancellarum, ipsius nostri regestri conseruatorem in eodem registro diligenter
requiri fecissemus; idem magister Thatomerius, aule nostre vicecancellarius ipsius
possessionis Zabok vocate donationem per predictum dominum Carolum, patrem
nostrum Kkarissimum quondam regni Hungarie illustrem regem memorato Petro,
filio Nuzlini, factam in pretacto nostro et regni nostri registro, nobis et pluribus
prelatis ac baronibus regni nostri palam intuentibus et manifeste inuenit in hec
verba:

Nouimus quod anno Domini milesimo trecentesimo tricesimo quinto in
octauis festi beatorum Petri et Pauli apostolorum®, quedam possessio Zabok
vocata cum ad se pertinentibus, quondam Samsonis hominis sine herede
decedentis est collata Petro, filio Nuzlini ad petitionem Mikch, bani totius
Sclauonie ad relationem et legationem Thome voywode et etiam Petkow
magistri.

De cuius quidem possessionis donatione per dictum patrem nostrum eidem
Petro, filio Nuzlini facta et serie eiusdem registri nostri regalis certitudine sic
recepta, eandem cum ad se pertinentibus ipsi Petro vice iterata, habita prelato-
rum et regni nostri baronum deliberatione matura, regni nostri consuetudine ap-
probata, requirente reambulari, statui debere decreuimus, iure exposcente.
Quocirca fidelitati vestre precipimus firmiter per presentes quatenus vestrum
mittatis hominem pro testimonio fide dignum; quo presente Iacobus, filius
loannis, filii Ladislai de Kwmur vel Petkow, frater eiusdem aut Nicolaus, filius
Arnalch de Stulbicza siue Lorandus, filius Dionisii, aliis absentibus, homo noster
ad faciem ipsius possessionis Zabok vocate et ad eam pertinencium, vicinis et
commetaneis eiusdem vniuersis legitime conuocatis et presentibus accedens
reambulet eandem cum ad se pertinentibus, per suas veras metas et antiquas,

6 6. srpnja 1335.
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nouas metas iuxta veteres vbi necesse fuerit erigendo reambulatamque et ab
aliorum possessionibus distinctam et separatam relinquat et statuat 1ipsi Petro,
filio Nuzlini, eo iure, quo ex ipsa regali donatione sibi pertinere dignoscitur
perpetuo possidendam, si per aliquos non fuerit contradictum, contradictores
vero si qui fuerint, citet contra ipsum Petrum, filium Nuzlini ad nostram
presentiam, ad terminum competentem. Et post hec seriem omnium
premissorum cum cursibus metarum et nominibus contradictorum ac citatorum
nobis fideliter rescribatis. Datum in Vissegrad, in octauis festi Epiphanie
Domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo quinto.

1345. 22. veljace. (U Zagrebu)

Zagrebacki kaptol prema mandatu kralja Ludovika od 13. spjecmja 1345.
obavjja reambulacjju posjeda Zabok, te o tome izvjescuje kralja.

Excellentissimo principi domino Ludovico, Dei gratia illustri regi Hungarie,
domino eorum reuerendo. Capitulum ecclesie Zagrabiensis orationes pro eo ad
Dominum. Noueritis nos literas excellentie vestre reuerentia, qua decuit,
recepisse in hec verba.

(Slijedi isprava kralja Ludovika od 13. sijecnja 1345.)

Nos autem mandatis vestre excellentie obtemperare cupientes, vt tenemur,
cum predicto Petkon, fratre Iacobi supradicti, homine vestro, discretum virum
Stephanum, sacerdotem ecclesie beati Emerici, prebendarium nostrum ad pre-
missa exequenda pro testimonio duximus transmittendum. Qui demum ad nos
redeuntes nobis concorditer retulerunt, quod idem homo vester, presente ipso
homine nostro, accessit ad faciem dicte possessionis Zabok vocate, juxta vestrum
mandatum, vt eandem conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem wvniuersis et
presentibus per veras suas metas et antiquas, nouas metas iuxta veteres, vbi ne-
cesse fuit, erigendo reambulauit et sic reambulatam et ab aliorum possessionibus
separatam et distinctam cum Jalsouch, Prossenik et Juroych ac omnibus aliis vti-
litatibus ad eandem spectantibus, statuit et reliquit dicto Petro, filio Nuzlini et
per eum suis heredibus perpetuo possidendam, nemine contradictore existente.
Mete autem eiusdem possessionis sicut nobis iidem, homo vester et noster retu-
lerunt, hoc ordine distinquuntur, videlicet:

Prima meta incipit in Gredicha et descendit versus orientem in siluam ad
arbores cruce signatas, vbi cadit in paruam Crapinam, quam transeundo iterum
versus orientem tendit in fluuium Wrbna, similiter ad arbores cruce signatas,
inde per eundem fluuium descendit et intrat in paruam Crapinam, usque ad
Kalische et ibi exit versus orientem per viam vsque ad montem Hlum vocatum
sub quo transit per viam vsque ad magnam Crapinam, quam intrando directe
descendit per cursum eiusdem et venit ad arborem tul; abhinc procedendo as-
cendit et venit ad vnam magnam arborem tul cruce signatam de qua proceden-
do venit iterum ad arbores tul, cruce signatas, vbi inter duas valles per monti-
culum ascendendo venit ad cacumen montis, vbi est meta terrea. Inde tendit
per berch in bono spacio versus septemtrionem et venit ad arborem cher cruce
signatam, meta terrea circumfusam; abhinc progrediendo in bono spatio versus
septemtrionem et venit ad vnam metam terream, de qua procedendo versus
orientem per berch inter valles tendit supra vineas et tendit ad arborem tul
cruce signatam; inde per eundem berch descendendo versus orientem venit ad
duas arbores tul cruce signatas in descensu que sunt circa viam magnam;
abhinc directe progreditur et cadit in aquam Kostelinc per quam ascendendo
spatio venit ad arborem tul, cruce signatam, que est ex spatio aque supradicte
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a parte orientali, inde per arbores cruce signatas et metas terreas tendit versus
orientem per ascensum montis et venit ad altiorem monticulum prope Clotche,
vbi est meta terrea; inde tendit per berch satis in bono spacio versus meridiem
et venit per metas terreas et arbores cruce signatas ad vnam metam terream;
inde descendit per monticulum versus orientem inter superiorem et inferiorem
Proscenik ad arbores cruce signatas et intrat in aquam Prosscenik; inde directe
procedendo per berch venit ad cacumen montis, vbi est meta terrea, inde
tendit versus meridiem et venit ad antiquam metam terream, inde per eandem
berch procedendo in bono spatio venit ad metam terream; abhinc tendit versus
orientem et cadit in aquam Thome, vbi est arbor tul, cruce signata, et per
eandem aquam descendendo satis in bono spatio venit iterum ad arborem tul
cruce signatam, inde procedit directe versus orientem ad montem, vbi est meta
terrea et ascendit ad cacumen montis, vbi est arbor tul cruce signata, meta
terrea circumfusa; inde tendit per berch versus septemtrionem ad montem Ples
dictum, vbi est meta terrea, inde vltra per eundem berch per metas et signa
venit ad caput Medrieckowech, ad metam terream, inde tendit per berch versus
meridiem ad antiquam metam terream, inde progreditur per berch versus
orientem et venit in Gredicham ad metam primitus nominatam ibique
terminantur. Datum feria tertia proxima post dominicam Reminiscere, anno
Domini supradicto.

1345. 24. veljace. (U Zagrebu.)

Zagrebacki kaptol na molbu Petra, sina Nuzlinova iz Zaboka prepisuje 1
ovjerava ispravu koju je Zagrebacki kaptol uputio kralju Ludoviku 22. veljace
1345. godine, a sadrZi i ispravu kralja Ludovika od 13. sjecyja 1345.

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus tenore presentium, quibus
expedit vniuersis, quod nos anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo
quinto, feria quinta proxima ante dominicam Oculi ad petitionem comitis Petri,
filii Nuzlini quasdam literas nostras directas excellentissimo principi domino Lu-
douico, Dei gratia illustri regi Hungarie presentibus de verbo ad verbum inseri
fecimus et nostro sigillo pendenti consignari, quarum tenor talis est:

(Slijedi isprava Zagrebackog kaptola od 22. veljace 1345. u kojoj je i isprava
kralja Ludovika od 13. sijecyja 1345. godine.)

1372. 13. listopada. (U Zagrebu.)

Zagrebacki kaptol na molbu Nikole, sina Petra iz Zaboka prepisuje o ovjerava
ispravu Zagrebackog kaptola od 18. listopada 1343. u kojoj je i isprava slavon-
skog bana Nikole od 24. rujna 1343. godine.

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis tenore presentium significamus, quibus
expedit vniuersis, quod Nicolaus, filius Petri, filii Nuzlini de Zabok, ad nostram
personaliter accedens presentiam, exhibuit nobis quasdam literas nostras patentes
priori nostro sigillo consignatas, tenoris infrascripti, petens nos cum instantia vt
easdem presentibus de verbo ad verbum inscribi et sigilli nostri noui appositione
faceremus consignari, quarum tenor talis est.

(Slijedi isprava Zagrebackog kaptola od 18. listopada 1343. s ispravom bana
Nikole od 24. rujna 1343. godine.)

Nos igitur petitionibus ipsius Nicolai, filii Petri annuentes eo quod dictas lite-
ras nostras patentes inuenimus esse veras, eas de verbo ad verbum conscribi et
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noui nostri sigilli appositione fecimus consignari. Datum feria quarta proxima
ante festum sancti Galli confessoris, anno Domini millesimo trecentesimo septua-
gesimo secundo.

1372. 14. listopada. (U Zagrebu.)

Zagrebacki kaptol na molbu Nikole, sina Petrova iz Zaboka, prepisuje 1
potvrduje svoju Ispravu od 24. velfjace 1345. godine.

Capitulum Zagrabiensis ecclesie, omnibus Christi fidelibus presentibus pariter
et futuris presentium notitiam habituris, salutem in omnium Saluatore. Ad vni-
uersorum notitiam harum serie volumus peruenire, quod Nicolaus, filius Petri,
fili Nuzlini de Zabok de Zagorya, ad nostram personaliter accedens presentiam,
exhibuit et apportauit nobis quasdam literas nostras priuilegiales priori sigillo
nostro consignatas, tenoris subsequentis, petens nos debita cum instantia vt
easdem presentibus de verbo ad verbum transcribi et sigilo nostro nouo
pendenti faceremus consignari, quarum tenor talis est:

(Slijedi isprava Zagrebackog kaptola od 24. veljace 1345.)

Nos igitur iustis et condignis petitionibus ipsius Nicolai, filii Petri annuentes
eo quod dictas litters nostras priuilegiales inuenimus esse veras et omni suspitio-
ne carentes. Ideo easdem presentibus de verbo ad verbum transcribi et noui
nostri sigilli appensione fecimus consignari. Datum feria quinta proxima ante
festum beati Galli confesoris, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo
secundo.
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